cularisve persona, hanc nostree eonstitulionis pagi-
nam sciens, contra eam temcre venire tentaverit,
secundo lertiove conimonita, si non satisfactione

congrua emendaverit, polestatis honorisque sui di-

gnitate carcat, reamque se divino judicio existerede

perpetrata iniquilate cognoscat, et a sanctissireo

corpore ac sanguineDei et DomiiiiRedemptoris Jesu
Chrisli aliena fiat, atque in extremo examine distri-

„ claeultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco jti-
sla servanlibus sit pax Domini nostri Jesu Chrisli,
quatenus et bic fructum boneeactionis percipiant, et

apud districtum judicem preemia aeternaepacis inve-
niant. Amen.

Ego Paschalis catbolicaeEcclesise episcopus.
Datum Tiberiae per manum Joannis, sanctse Ro

manse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
v Kalendas Jtmii, indictione vn, Incarnationis Domi-

nicseanno 1115, pontilicatus quoque domni Pascha

lis II papse xv.

CCCXCI.

Privilegium pro Ecctesia Lascurrensi.

(Anno 1114, Jun. 5.)
[MARCA,Hist. de Bearn., 5S5.]

D PASCHALISepiscopus, servus servoi'um Dei, vene-

rabili fratri GUIDONILascurrensi episcopo, salulem

et apostolicam benedictionem.

Justis voiis assensum prsebere, justisque petitio-
nibus aures aocommodare nos convenit, qui, licet

indigni, justitiae cuslodes at.que praecones inexcels3

apostolorum Pelri et Pauli specula positi, Domino

disponente conspicimur. Idcirco luis, fraterin Chri-

sto charissime Guido, justis petitionibus annuenles,
sanctam Lascurrensem Ecclesiam, cui Deo auclorc

prsesides, apostolicsesedis proteclione muniinus. Or-

dinem itaque vitse canonicse quem bonse memoria'

sanctus prsedecessor tuus in ecclesia eadem insti-

tuit, prsesentis decreti firmitate firmanius. Et ne

alicui canonicorum post professionem exbibitaro
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proprium quid habere, neve sine tuse vei capituli li- A

cenlia, de claustro discedere liceat interdicimus.

Sane tibi tuisque legitimis successoribus prseter ge-
neralem illam episcopalis officii curam, specialein
concedimus facultatem praefatseecclesiae canonicos

corrigendi, et per bbedientias dispoiiendi, aut ab

eisdem obedientiis canonice removendi. Ad haec vo-

bis el per vos eidemLascurrBnsi Ecclesise confirma-

nius illam Gavarensis pontis, seu cseterarum reruni
donationem qtiam bonse memorise Gasto vicecomes

et uxor ejus Talesia in sumptus fratrum communi-

ter vivenlium conlulerunt. Et quaecunque jure pa-
rochiali vel proprietario ad eamdem noscunlur Ec-
clesiam pertinere, videlicet ecclesiam S. Stephani
de Carrena cum deciniatione sua. Marlanensis, San-
ctaeFidis et Sancli Andrese. Monasterium S. Petri l

de Regula, Monastcrium S. Petri Generensis, quar-
tam parlcm dccimationis Ecelesise Sancti Pelri de

Servimaco, et quolidianse oblationis. Pausam cum

appenditiis suis, Castellum Morelli cum pertinentiis
suis. Universa etiam quaeeidem Ecclesisevel a fide-

libus viris de suo jure collala, vel aliis justis modis

acquisita sunt, aut in futurum largiente Deoconces-

F.ionepontificum, liberalitate principum, justeatque
canonice acquirentur, fiima vobis vestrisque suc-

ccssoribus atque illibata pernianeant, Decerninuis

ergo t nulli omnino hominum lieeatprsedictam Ec-
clesiam lemere perturbare, aut qusecunque ipsius
sunt vel fuerint quibuslibet ooeasionibus auferre,
minuere, vel "teinerariis vexationibus fatigare; sed ,
omnia integra conserventur, tam tuis quam clerico-
rum ei pauperum usibus profutura. Si quis igitur,
decreti hujus tenore cognito, temere contraire ien-

laverit, nisi prsesumptionem suam digna satisfaclio-
ne correxeril, honorum et officii sui •periculum pa-
tiatur, aut excommunicaiionis ullione plectatur. Cun-
ctvs auteni eidem loco jusla servantibus sit pax
Domini noslri Jesu Christi, quatenus et hic fructum
bonae aclionis percipiant, et preemia aeternaepacis
inveniant. Amen.

Datum Tiberise per manum Chrysogoni agenlis
viceni domni Joannis cancellarii, Nonis Junii, indi-
clione septima, anrio DominicseIncarnationis 1115,
ppntificatus aulem domni Paschalis secundi papse
aiino xv,

"
i

CCCXCH.
Ad Lqurcntium abbalem Sancti Vitoni.— Ut nullam

obedientiam nullamque commUnioneinclerkis Vir-
dunensibus impendat.

(Anno 1114, Jun. 10.)
[MARTENE,Anecdot. I, 558.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei,dilectis
filiis L. ahbati et fratribus monasterii S. Vitoni sa-
luteni et appslolicam benedictionem.

Virdunenses clericos in tantam audivimus contu-
maciam prorupisse, ut Ecclesisevestrse subjectionem

(109) Compostellanus episcopusdetransferenda in
Ecclesiam suaro Emeriiensi metropoli serio et avi-
dissime cogitabal. De hoc illi pfsecipue cura : ad

A sibi et obedientiam vindieare contendant, cuni.ipsi
cxira Ecclesise catholicae sint .unitalem. Diu enirii

propter pertinacise suse nequitiam a sede apostolica
excommuuicali sunt,qusecaput et magistra oninium
ecclesiarum ab ipso oranipotenti Domino constituta
est. Cui profecto qui non concordat, procul dubio,
sicut beatus Ambrosius scribit, hsefelicus esi. Ab
Ecclesiaeconsortio alieni suiit, et quomodo inEccle-
sia prselationem quaerunl? nou potest, beato atte-
slante Cypriano, ramus fraclus ab arbore germi-
nare, et rivus a fonte prsecisus arescii. Qtiia igitur
ipsi se a Romana Ecclesia praeciderunt, nbs, auctore